
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2915 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

AVISO DE LICITAÇÃO ....................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 01
NOTIFICAÇÃO .................................... página 02
CONVOCAÇÃO .................................... página 03
ERRATA ................................................... página 05

Como Lavar corretamente as mãos!

AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATOS CLCA

   

 

    
   

  

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA - PIAUÍ TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2021
  

 

 

 

 

   
  
ANO XXHI - Nº 2915 CADERNO ÚNICO

 

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

 

 

me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as

a e água e sabão,ou higienize com mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão.

AVISO DE LICITAÇÃO stress página 01
Aotossir ou espirrar, cubra nariz e 3 Não compartilhe objetos de uso

EXTRATOS CLCA página 01 e boca com lenço ou com braço, e [ 2) pessoal, comotalheres, toalhas,

não com as mãos. pratos e copos.

1 20.

NOTIFICAÇÃO “e página 02 r ia Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

” Ho) com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados.
foi; do ECONVOCAÇÃO cerreereeereereneereeenssesaesasões página 03 até melhorar.

ERRATA iieeeeeresseeeeeeeresseeeertetaa página 05       
 

AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATOS CLCA

 

  

 

  

 

 

  

  

Es [Bea ESTADODO PIAUÍ
nt SE] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

ESTADODOPIAUÍ a CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
at 2 FEITURA MUNIC DE PARNAÍ reeremona 9e 4 - ETTAE=s PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA GATAÍBA ai PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº218/2021- PMPIPI

AVISO DELACILAÇÃO! VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239 /2021-PMPIPI
PREGÃOELETRÔNICONº 54/2021 LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE

GESTÃO;
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃODE LocaDoR(ARABOA VERAS DE SOUSA)
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃODE FARDAMENTOS, PARA ATENDER OBJETO: presente contrato tem por objeto a locação de um imóvel situado na Rua João
AS DEMANDAS DA SECI E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- PI, José das Neves, nº 12, Jd. Europa, Bairro Reis Veloso, Pamaiba - PI, para o Instrutor do Tiro
DURANTEO PERÍODODE12 (DOZE) MESES. de Guerra pelo período de janeiro a dezembro de 2021, de interesse da Secretaria Municipal

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021, art. 24, inciso X — Lei
O Município de Pamaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 8.666/93;
certame será regidopela Lei Federal n.º 10.520/02, DecretoFederal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º VALOR GLOBAL: R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais);
440/06e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas naLei Federal n.º 8.666/93 e DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ProjetolAtividade: 2008; Elemento de Despesa
suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 15/07/2021, VIGENGOaDeODO
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/07/2021 AS 08:00H, INÍCIO DA ÃO DE DATA DATASSINATURAS OONIDOD5
DISPUTA DEPREÇOS: 27/07/2021 AS 09:00H. Para todasas referências de tempo será observado INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI
o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistemaeletrônico e na documentação
relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL Nosite www.tce.pi gov.br, e obrigatoriamente nosite
www. licitacoes-e.com.br, tendo emvista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de

informações complementares, tais comoresposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre

outras. FORMALIZAÇÃODE CONSULTA: RuaItaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaiba/PI, CEP.

64215-115, sala de Licitaçi setor de Pregão. Horário de atendimento: segundaàsext ira, de 07:30às

13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregao(iparnaiba.pigov.br LOCAL: -
www .licitacoes-e.com.br

    
  

Parnaíba(PI), 13 de julho de 2021.

PRISCYLLA VAZ

 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 20212

EXTRATOS CLCA NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO NOTIFICAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 2021

 

 
EXTRATOS CLCA

E
ESTADODOPIAUÍ perenedo

Externa PREFEITURA MUNICIPALDE PARNAÍBA PARNAÍBA
CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 208/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14540/2021-PMPIPI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS COORDENAÇÕES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA- PI;
BASE LEGAL:Lei nº10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAOLTDA;
CNPJ: 04.974.814/0001-88;
VIGÊNCIA:31/12/2021;

VALOR:R$5.370,00 (cinco mil, trezentos setenta reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2025; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300

DATA DA ASSINATURA: 29/06/2021

EXTRATODE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 211/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15653/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS 44 UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI;
BASELEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2020;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIOE DISTRIBUICAO LTDA;
CNPJ: 04.974.814/0001-88;
VIGÊNCIA:31/12/2021;
VALOR: R$9.129,00 (nove mil, centoe vinte e novereais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 214/115.
DATA DA ASSINATURA:30/06/2021

NOTIFICAÇÃO

E ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

 

PAi

NOTIFICAÇÃO

OBJETO: EMPENHOS601002/2021

Contratada: SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR E
ODONTOLÓGICO-LIDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av.
Assis Chateaubriand, nº 1391, Galpão G - Campina Grande-PB, CEP — 58.414-060,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.165.865/0001-33.

Objeto do Contrato: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETIVO AQUISIÇÃO DE

MATRIAIS DE PREVENÇÃO CONTRA A COVID-19 PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS ESCOLAS E INSTITUIÇÕES CONVENIADAS FORNECENDO MAIS SEGURANÇA E

HIGIENE, PRESERVANDO A SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS E VISITANTES, NO

EXERCÍCIO DE 2021, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13611/2021.

Processo Licitatório: ProcessoLicitatório nº 29125/2020; Ata de Registro de Preço:
Nº 05/2021 oriunda do PregãoEletrônico 078/2020.

  

  

OBJETO DA NOTIFICAÇÃO: INDEFERIMENTO DE CARTADE DESIS
AO CONTRATO Nº 184/2021, DESTA SECREATARIA
FORNECIMENTO DO MATERIAL SOLICITADO DENTRO DO PRAZ

 

INEXECUÇÃO DO
ESTABELECIDO  

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público,inscrita no CNPJ
nº 06.554.430/0001-31, através da Secretaria Municipal de Educação,inscrita no

CNPJ nº 30.024.573/0001-16, CONSIDERANDO:

a) que a Ata de Registro de Preços 05/2021 foi firmada em 29/01/2021] com a
empresa ora NOTIFICADA, decorrente de ProcessoLicitatório doPregãoEletrônico

078/2020: Ata de Registro de Preços nº 05/2021
b) que a NOTIFICADA se comprometeu em fornecer os materiais, objeto desta
licitação no prazo máximo de 15 (quinze) dias consecutivos, após a solic tação

formal de compra (Liberação Nº. 528/2021/SRP/PMP-PI) emitida pelo Sistema de

Registro de Preços da Central de Licitações e Contratos Administrativos da

Prefeitura Municipal de Pamaíba-PI;
c) que a entrega do material deveria ter ocorrido até o dia 30/06/2021, portanto

em atraso a mais de doze dias, prejudicando desta forma o bom andamento dos

trabalhos da Secretaria de Educação.

Diante disto, fica por meio do presente, NOTIFICADA a empresa SUPRAMED

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO-LTDA,

inscrita no CNPJ nº 02.165.865/0001-33, se não ocorrer o fomecimento do material
previsto no contrato nº 184/2021, poderá o Município de Pamaiíba-PI prosseguir na

aplicação de uma das penalidades previstas na Lei de Licitação, sem prejuízo das

demais sanções, diante dos fatos apontados na presente NOTIFICAÇÃO.

A presente NOTIFICAÇÃO será publicada na forma daLei, assegurada a ampla

defesa e contraditório à empresa NOTIFICADA.

 

 

NOTIFICAÇÃO
 

DOE SANGUE
DOE VIDA

 

NOTIFICAÇÃO

E ESTADODO PIAUÍ E
sa PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

ssmamis CENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAIBA

Pamaiíba (PI). 13 de julho de 2021

 

| ty 4 Vuvuva, ste Couralhs capela
gd ,

. NEÚLLY SIQUEIRA DE CARVALHO MELO

Secretaria Executiva de Fundo Municipal de Educação

CERTIDÃO DE ENTREGA DE NOTIFICAÇÃO

Declaro que recebi nesta data, cópia deste documento, cujo ASSUNTOé

NOTIFICAÇÃO SOBRE NÃO ENTREGA DE RECARGA DE EXTINTORES DENTRO DO

PRAZO ESTABELECIDO, referente a Ata de Registro dePreços n. 060/2020, sendo no

total de DUAS páginas incluindo a presente certidão.

Nome:

CPF nº: — Identidade nº

Assinatura:

Função que desempenha na empresa:



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 2021 3

CONVOCAÇÃO CONVOCAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 2021

 

CONVOCAÇÃO

ESTADODOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

  
OFÍCIO nº. 458/2021- SRPICLCA

Parnaíba (PI), 13 dejulho de 2021

A sua Senhoria o Senhor

MARISTELA BELOTTO PELOZZO

M.D. Representante da empresa CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE

EIRELI;

CNPJ: 07.626.776/0001-60;

PINHAIS - PR

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

REFERENTE: PROCESSOLICITATÓRIO — PREGÃO ELETRÔNICONº. 051/2020 — PMP

Prezado Senhor,

Convocamos Vossa Senhoria para, NO PRAZO MÁXIMO DE 48 (QUARENTA E OITO

HORAS), contados a partir da data do recebimento desta convocação, comparecer a esta sede

da Central de Licitações e Contratos Administrativos (CLCA), situada à Rua Itaúna, nº. 1434

Bairro Pindorama, Parnaiba, Piauí, para assinar o(s) contrato(s) Nº: 207/2021 PROC.ADM Nº

16473/2021; AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES GINECOLÓGICOS PARA

AUXILIAR NOS ATENDIMENTOS GINECOLOGICOS NAS 44 UNIDADES BASICAS DE

SAÚDE A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE ACORDO COM O PEDIDO SRP Nº 950/2021 DO

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. oriundo(s) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº. 041/2020,

correlata ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 051/2020e seus anexos.  

ti ESTADODOPIAUÍ SCI
antsmioa PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PRENAÍDA
Damn CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

  

  

 

SALIENTAMOS QUE A RECUSA INJUSTIFICADA IMPLICARÁ NA APLICAÇÃO DA

PENALIDADES CABÍVEIS, de conformidade com o disposto no artigo 64 da Lei Federal

8666/93,in verbis:

“A Administração convocará regularmente o

interessado para assinar o termo de contrato,

aceitar ouretirar o instrumento equivalente, dentro

prazo e condições estabelecidos, sob pena de

decair o direito à contratação, sem prejuízo das

sançõesprevistas no artigo 81 desta Lei. ”

Atenciosamente,    
FRANCISCO DAS CHAGAS DOURADO DOS SANTOS JÚNIOR

Presidente do Sistema dg Registro de Preços — SRP

CLCA/SEGES/PMP-PI

 

    
sic

EEE
3 ESTADO DOPIAUÍ ,

ns PREFEITURA MUNICIPALDE PARNAÍBA PARNAÍBA
E] CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE RECEBIMENTO

Recebi em 1 1, da Central de Licitações e Contratos Administrativos da

Prefeitura Municipal de Parnaíba-Pl a CONVOCAÇÃO para assinatura contrato(s) Nº: Nº:

207/2021 PROC.ADM Nº 16473/2021; AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES

GINECOLÓGICOS PARA AUXILIAR NOS ATENDIMENTOS GINECOLOGICOS NAS 44

UNIDADES BASICAS DE SAÚDE A FIM DE ATENDERÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE ACORDO COM O PEDIDO SRP Nº

950/2021 DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. oriundo(s) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº, 041/2020,correlata ao PREGÃO ELETRÔNICONº. 051/2020 e seus anexos.

 

MARISTELA BELOTTO PELOZZO

Representante Legal da Empresa

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDEEIRELI
CNPJ: 07.626.776/0001-60;

OBS.: FAVOR RETORNAR ESTA CONVOCAÇÃO PELOE-MAIL:

CPLGPARNAIBA.PI.GOV.BR.  
 

a LET
ADODO PIAUÍ

MUNICIPALDE PARNAÍBA PARNAÍBA

E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ES

  

a PREFEITUR/

Asa CENTRAL DELICITAÇÕE

 

OFÍCIO nº. 459/2021- SRPICLCA

Parnaíba (PI), 13 de Julho de 2021

A sua Senhoria o Senhor

CLEONICE CRISTINA SANTANA DE OLIVEIRA

M.D. Representante da empresa C C SANTANA DEOLIVEIRA EIRELI -ME;

CNPJ: 27.080.463/0001-67;

TERESINA - PI

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

REFERENTE: PROCESSOLICITATÓRIO — PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2020 — PMP

Prezado Senhor,

Convocamos Vossa Senhoria para, NO PRAZO MÁXIMO DE 48 (QUARENTA E HORAS),

contadosa partir da data do recebimento desta convocação, comparecera esta sede da Central

de Licitações e Contratos Administrativos (CLCA), situada à Rua Itaúna, nº. 1434 Bairro

Pindorama, Parnaíba, Piauí, para assinar o(s) contrato(s) Nº: 215/2021 PROC.ADM Nº

16995/2021; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM RECURSOS ORIUNDOS DO

CONFINAMENTO DO FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL TRANSFERIDOS PARA O FUNDO

MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARNAÍBA REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO DOS

RECURSOS DE EXERCÍCIOS 2020: ATA DA ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA: 02/2021 - RESOLUÇÃO:

04/2021, DECRETO MUNICIPAL 710 DE 01/03/2021 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO

PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, DE ACORDO COM O PEDIDO SRP Nº 954/2021 NO

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. oriundo(s) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2020,

correlata aa PREGÃO ELETRÔNICONº. 025/2020 e seus anexos.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 20214

CONVOCAÇÃO CONVOCAÇÃO

E Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 2021

 

CONVOCAÇÃO
  

CONVOCAÇÃO
 

ESTADODOPIAUÍ .

E TURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

CENTRALDELICITAÇÕ CONTRATOS ADMINISTRATIVOS    
SALIENTAMOS QUE A RECUSA INJUSTIFICADA IMPLICARÁ NA APLICAÇÃO DA

PENALIDADES CABÍVEIS, de conformidade com o disposto no artigo 64 da Lei Federal

8666/93, in verbis:

“A Administração convocará regularmente o

interessado para assinar o termo de contrato,

aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro

prazo e condições estabelecidos, sob pena de

decair o direito à contratação, sem prejuízo das

sanções previstas no artigo 81 desta Lei. "

Atenciosamente,

 

O DOS SANTOS JÚNIOR

Presiderite do Sistema dg Registro de Preços — SRP

CLCA/SEGES/PMP-PI

 

 

EEE
ESTADO DOPIAUÍ ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA

 

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE RECEBIMENTO

Recebi em —14 1,

Prefeitura Municipal de Parnaíba-Pl a CONVOCAÇÃOpara assinatura contrato(s) Nº: 215/2021

PROC.ADM Nº 1.6995/2021; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM RECURSOS

ORIUNDOS DO CONFINAMENTO DO FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL TRANSFERIDOS

PARA O FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARNAÍBA REFERENTE A

REPROGRAMAÇÃO DOS RECURSOS DE EXERCÍCIOS 2020: ATA DA ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA:

02/2021 - RESOLUÇÃO: 04/2021, DECRETO MUNICIPAL 710 DE 01/03/2021 PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO ABRIGO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, DE ACORDO COM O PEDIDO

SRP Nº 954/2021 NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. oriundo(s) da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOSNº. 025/2020,correlata aa PREGÃO ELETRÔNICONº. 025/2020 e seus anexos.

+ da Central de Licitações e Contratos Administrativos da 

CLEONICE CRISTINA SANTANADEOLIVEIRA

Representante Legal

CC SANTANA DEOLIVEIRA EIRELI -ME

CNPJ: 27.080.463/0001-67

OBS.: FAVOR RETORNAR ESTA CONVOCAÇÃO PELOE-MAIL:

CPLOPARNAIBA.PI.GOV.BR.

 

PARNAÍBA

3 ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

| CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede
administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através
da Comissão Permanente de Licitação (Grupo 1), vem pelo presente CONVOCARas empresas:
EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP CNPJ Nº 11.695.815/0001-59,
CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI CNPJ Nº 11.837.518/0001-09, PAULO
AUGUSTO S. CARVALHO LTDA-ME CNPJ Nº 09.653.626/0001-71 e R S M PESSOA EIRELI
CNPJnº 33.159.524/0001-89, para a sessão quedará o resultado de classificação das propostas
de preços, referente à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOSNº13/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS CAIC, RECREAÇÃO
BOA ESPERANÇA, CAIC INFANTIL, TIA BITA, GINÁSIO POLIESPORTIVO DO MENDONÇA
CLARK ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL HERMILA MILOCA FRANCO RAMOS, GINÁSIO
POLIESPORTIVO CARLOS FURTADO DE CARVALHO ANEXO À ESCOLA DE EDUCAÇÃO
INFANTIL FRANCISQUINHA NEVES E ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO JONAS CORREIA,
GINÁSIO POLIESPORTIVO PEDRO ALELAF ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL FONTES
IBIAPINA, GINÁSIO POLIESPORTIVO JOSÉ GERALDO ALENCAR ANEXO À ESCOLA
MUNICIPAL FRANCISCO DAS CHAGASVIEIRA E GINÁSIO POLIESPORTIVO RAIMUNDO BOI
ANEXOÀ ESCOLA MUNICIPAL HENRIETTE SOTTER CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que será
realizada no dia 15 de julho de 2021, às 09:00 horas na sala de Licitações do Centro
Administrativo desta Prefeitura Municipal, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em
Parnaíba-P|. Pamaiíba - PI, 13 de julho de 2021. Wellington Mariano Ost Lopes - Presidente da
Comissão Permanentede Licitação grupo 1.  

ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PARNAÍBA

CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31,
através da Comissão Permanente de Licitação (Grupo Il), vem pelo presente
CONVOCAR as empresas: RSM PESSOA EIRELLI CNPJ nº 33.159.524/0001-89,

BLESS ENGENHARIA EIRELI ME CNPJ nº 30.179.193/0001-50, CONSTRUTORA &

SERVIÇOS PONTUAL LTDA ME CNPJ nº 09.147.298/0001-31, CARVALHO

ENGENHARIA E LTDA CNPJ nº 05.366.234/0001-70, EBN ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO EIRELI EPP CNPJ n.º 11.695.815/0001-59, A R CONSTRUIR

CONSTRUÇÕESEIRELLI CNPJ nº 20.000.230/0001-68 e R. MELO CONSTRUTORA

LTDA, CNPJnº 01.857.346/0001-7, para a sessão que dará continuidade ao Certame e

resultado das Propostas de Preços referente à licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS N.º 417/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA, NOS SEGUINTES LOGRADOUROS E RUAS:
BAIRRO N. S. DO CARMO (R. AMAZONAS E R. MARECHAL BENJAMIN

CONSTANT); BAIRRO CEARÁ (R. CANADÁ; BOLÍVIA; CONTINENTAL; EMÍLIA

BORGES; MÉXICO; URUGUAI; VENEZUELA; R. ANTONIETA VELOSO; R.

ANGETINA); BAIRRO SANTA LUZIA (R. DO CAJUEIRO; R. JOSÉ MENTOR; R.

GENÉSIO PIRES; R. RAIMUNDO MACHADO; R. FELIPE MOTA; R. VERIDIANO

BORGES; R. ZACARIAS SOARES); BAIRRO NOVA PARNAÍBA (AV. DOS

NORMALISTAS); BAIRRO RODOVIÁRIA (R. MERVAL NERES); BAIRRO SÃO

VICENTE DE PAULO (R. FCO DE ASSIS CARVALHO ARAUJO; R. PADRE CICERO;

R. PROJETADA 275); BAIRRO ALTO SANTA MARIA (R. SÃO TOMÉ); BAIRRO N.S.

MONSERRAT (R. SANTO EXPEDITO; R. SÃO BENEDITO); BAIRRO RAUL

BARCELAR (R. MARIA MERCEDES PONTES VERAS; RUA PROJETADA 208);

BAIRRO DIRCEU ARCOVERDE (R. VICENTE FROTA AGUIAR; R. SALOMÃO

ALELAF; R. N. S. DAS DORES); BAIRRO FREI HIGINO (R. SÃO LEOPOLDO; R. IRMÃ
NÁDIA MACIEL DA SILVA; R. PROJETADA 72; R. BORGES MACHADO; R.

PROJETADA83); BAIRRO CONSELHEIRO ALBERTO SILVA (R. JOÃO GOMES DO

REGO), E DEMAIS RUAS E LOGRADOUROSDE ACORDO COM A NECESSIDADE DO
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS

URBANOS E DEFESA CIVIL - SESUDEC, que será realizada no dia 15 de julho de

2021, às 11:00 horas na sala de Licitações do Centro Administrativo desta Prefeitura

Municipal, localizada na Rua Itaúna, 1434,bairro Pindorama, em Parnaíba-PI. Parnaíba -

PI, 13 de julho de 2021. Andreia R. Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão

Permanente deLicitação grupoII.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 2021 5

ERRATA ERRATA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 2021

 

ERRATA
 

ESTADO DOPIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

= - TAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

ERRATA DOEXTRATOPARCIAL Nº 031/2021 PMP-PI

o: PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12853/2021
PREGÃO ELETRONICO; 04 21

a- PI tomapúblicoa queminteressar a Errataaoextrato

   

O município de P
a empres    
naedição2911 de07 de julh

 

ONDE SEL

 

 

 

 

    

 

 

  

  

 

 

 

    
 

  

Dome | CÓDIGO I DESCRIÇÃO [ouni. | quar. | VALOR UNIT. | TOTALIRS)

1 LOTE 01 - SINALIZAÇÃO VERTICAL

mento implantação de placa

Lt SICRO 8213465 RR mr 1000,00 R$ R$ 204.600,00m pelicula retro

12 SICRO S216111 UND 120000 RS 8200 RS 98.400,00

[ VALOR TOTAL C/ BDI (R$y: RS 303.000,00

VENCEDORA: MAXIGLOBAL, SERVIÇOS, PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA

Do» LOTE 02 - SINALIZAÇÃOHORIZONTAL

Pintura de faix
base de resina acr

2 SINAPI-72947 Amarela, Faixa continua Branca, M 20000,90 RS 1096 R$ 201.200,00
faixa Tracejada Branca/Amar
Faixa Dupla Continua Amarela

Pintura de faixa retrosvellexiva à
22 SINAPI:72947 VEAOD 7000,90 Rs 10,06 R$ 70.420,00esferas de vidro - Faixa de Pedestre

Branca
- . Tachão refletivo bidirecional 523 SEINFRA CASS | ea UN 3009,00 Rs

l l VALOR TOTAL C/ BDI (RS):
VENCEDORA: MAXIGLOBAL, SERVIÇOS, PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA

TOTAL PARCIAL DOS 02 LOTES:
TOTAL COM BDI(27,71%):

TOTAL GERAL DOS02 LOTES: RSBS$.019.,64

LEIA-SE

 

 

 

c

ERRATA

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

ENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

  

 

  
   

VALOR UN
| EM [ cóDiGo DESCRIÇÃO | UNID. QUAT. | VALOR UNIT. TOTAL (RS)

| ] E
10 LOTE 61 - SINALIZAÇÃO VERTICAL

Fomecimento € implantação de
1 SICRO 5213465 Placa de advertência em aço, 1000,00 RS 20460 R$ 261.294,66

Donas lado de 0,80 m película “e E R$261,29 BI2a00

104,7:SICRO S216111 UND 120000 RS 8200 R$104,72 ps 125.666,64

tratada 8 x & em
VALOR TOTAL C/ BDI (RS) RS 386.961,30

VENCEDORA: MAXIGLOBAL, SERVIÇOS, PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA

20 LOTE 92 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

Pintura de faixa
retrorreflexiva a base

a Amarela, RS 1285 R$2 M 20000,00 s 1006
Faixa continua Branca, fixa | M AI R ' 256.952,52
Tracejada  B marela,
Faixa Dupla Continua Amarela,
setas, nomes e zebradas)

| Pintura de faixa - retrocreflexiva | |
2 SINAPI-7294 E a o ) pes Ras M 7000.00 R$ 10,06 R$ 12,85 R$ 89.933,38

Pedestre Branca
3º | x Tachão refletivo bidirecio : R$41,39 RS

à SEINFRA -4528 |gomecimento/aplicação UM. |amam k - AA AT2AS
RsVALOR TOTAL C/ BDI (R$):ALOR TOTAL BDI (R$); amastaa

VENCEDORA: MAXIGLOBAL, SERVIÇOS, PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA
TOTAL GERAL DOS02 LOTES: RS 858.019,64

 

PRECISA SAIR DE CASA?

USE
MÁSCA

HTENHACONSCIÊNCIA

 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 2021 6

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

RRaaffaaeell CCoossttaa ddaa CCrruuzz
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Rafael Costa da Cruz

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2915 - Caderno Único - 13 de julho de 20217 
 

  
 

 

   




